Constitucione «Ad honorem», capitulo «Item uillanos» et capitulo sequenti, et in
Constitucione «Notum», capitulo «Item sub hac pace sunt uillani».

19,7. »Ciues uero et burgenses et omnes homines nostros et uillarum nostrarum
cum omnibus rebus eorum mobilibus et inmobilibus, sub nostra pace constituimus.

§ Idem in Constitucione «Hec est pax» capitulo «Ciues» et in Constitucione «Ad10
honorem» et «Notum» capitulo «Item sub hac pace sint ciues» et in Constitucione
Cardinalis capitulo IIII.

19,8. »Iudeos eciam cum omnibus rebus suis, mobilibus et inmobilibus, sub
nostra pace constituimus.

§ Idem in Constitucione «Hec est pax», capitulo «Iudeos», et in Constitucione15

«Ad honorem» et «Notum», capitulo «Item sub hac pace sint iudei et saraceni».
19,9. »Et eciam pupillos, uiduas, orphanos.
§ Idem in Constitucione «Hec est pax», capitulo «Pupillos», et in Constitucione

«In primis», capitulo «Sed et clericos», et in Constitucione «Ad honorem» et
«Notum», capitulo «Item sub hac pace sint uidue et omnes miserabiles persone».20

19,10. »Villanos uel uillanas militum et eorum familias sub predicta pace
constituimus.

3  in erint E : inuenerint U Pujol  5  Idem … 7 uillani in margine EU : in textu C : om. Pujol
8  et3 om. E  9  sub … constituimus om. EC  10  Idem … 12 IIII in margine EU : in textu C : om.
Pujol  11  et1 om. U  |  sint … 12 IIII] sunt uillani E  |  et2 … Constitucione om. C
13  mobilibus … inmobilibus om. EC  15  Idem … 16 saraceni om. E Pujol : in textu C : in
margine U  17  in pupilos C  |  uiduas] et adiec. C  18  Idem … 20 persone in margine EU : in
textu C : om. Pujol  20  sint] iudei et sarraceni del. C2  21  uel om. E : et C  |  familia EU Pujol :
familias C

2  dapnum E  |  infferat E  |  maleficis U  3  set U  5  Constitutione C  6  Constitutione C
7  Constitutione C  8  burgienses C  10  Constitucione1] Constitutione C  |  Constitucione2]
Constitutione C  16  sarraceni Omnes  18  Constitucione2] Constitutione C  |  Constitucione1]
Constitutione C  |  Constitucione2] Constitutione C  19  Constitutione C

5  1173/ca. «Villanos»  |  1200/ca. «Villanos»  6  1218/ca. «Item uillanos» | ca. sequenti
7  1225/ca. «Item sub hac pace sunt uillani»  10  Constitucione1 … Ciues] 1198/ca. «Ciues»
Constitucione2 … 11 honorem] 1218/ca. «Item sub hac pace sint ciues»  11  1225/ca. «Item sub
hac pace sint ciues»  |  1214/IV  15  Constitucione1 … Iudeos] 1198/ca. «Iudeos»
Constitucione2 … 16 honorem] 1218/ca. «Item sub hac pace sint iudei et sarraceni»
16  1225/ca. «Item sub hac pace sint iudei et sarraceni»  18  Constitucione1 … Pupillos]
1198/ca. «Pupillos»  |  Constitucione2 … 19 clericos] 1200/ca. «Sed et clericos»
19  Constitucione … honorem] 1218/«Item sub hac pace sunt uidue»  20  1225/ca. «Item sub
hac pace sint uidue et omnes miserabiles persone»
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19.6. »Vilans e vilanes d’esgleyes e de lochs religiosos e de canonges e nostres e
totes lurs coses, axí mobles com inmobles, ésser movents, ço és bous, oveylles, àsens,
someres, rosins, eugues e altres animals, si·s vol sien aptes a laurar o no, sots seguretat
de Pau e de Treva axí constituïm que negú no·ls prengue ne·ls invasesque en propri
cors, o en béns mobles o inmobles dan lurs façe, si donchs no seran stats trobats en 5

maleficis, o quant van en cavalcades ab llurs senyors o ab altres, mas pusque sien
tornats a llurs cases romanguen sots la dita pau.

§ Ídem la Constitució «Diuinarum», «In primis», capítol «Villanos» e la
Constitució «Ad honorem», capítol «Idem uillanos» et capítol següent, e la Constitució
«Notum», capítol «Item sub hac pace sint uillani». 10

19.7. »Ciutadans e burgesos e tots hòmens nostres e de viles 105v/ nostres ab totes
llurs coses mobles e inmobles.

§ Ídem en la Constitució «Hec est pax», capítol «Ciues» e la Constitució «Ad
honorem» e «Notum» capítol «Item sub hac pace sunt ciues» e la Constitució del
cardenal capítol IIII. 15

19.8. »Juheus encara ab tot ço de lur sots nostra pau constituïm.
§ Ídem en la Constitució «Hec est pax», capítol «Iudeos», la Constitució «Ad

honorem» e «Notum», capítol «Sub hac pace sunt iudei».

13  Ídem … 15 IIII in margine adiec. A2  17  Ídem … 18 iudei in margine adiec. A2
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§ Idem in Constitucione «Notum» capitulo «Item sub hac pace sunt uillani».
19,11. »Omnia animalia aratoria, columbaria, palearia, abellaria, oliuaria et

molendina, in predicta pace constituimus.
§ Idem in Constitucione «Diuinarum», capitulo «Neque mansiones», et in

Constitucione «Hec est pax», capitulo «Oliuaria», et in Constitucione «In primis»,5

capitulo «Neque mansiones», et in Constitucione «Ad honorem», capitulo «Item sub
eadem pace sint apium», et in Constitucione «Notum», capitulo «Sub eadem pace sint
omnia molendina», et in Constitucione Cardinalis capitulo VII.

19,12. »Item quod nullus homo animalia aratoria uel instrumenta arandi pro
pliuio uel proprio debito uel alieno debito, nec pro delicto uel debito dominorum10
suorum pignoret uel capiat, eciam si fuerint specialiter obligata.

19,13. »Rustici uero nec familia eorum pro debito dominorum suorum uel
propriis debitis uel fideiussoribus, nullo modo personaliter capiantur, nec capti
retineantur.

19,14. »Item mansiones aliquis non incendat uel alias ignem supponat ad15

nocendum.
§ Idem in Constitucione «Diuinarum» et «In primis», capitulo «Neque

mansiones».
»Si uero barones nostri uel milites inter se guerram habuerint et ad expugnandum

castrum uel fortitudinem inimicorum suorum uenient, et expugnando in ipso corpore20
castri uel fortitudinis ignem supposuerint, non teneantur pro pace fracta.

§ Incendium prohibetur in Constitucione «Hec est pax» et «Ad honorem»,
capitulo «Prohibemus», et in Constitucione «In primis», capitulo «Siquis uero alium»,
uersu «seruata», et Constitucione Cardinalis, capitulo «Statuimus eciam quod nullus»,
et in Constitucione «Anno Domini», capitulo «Addidit».25